07.12.2021г.№ 4/118-ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ РАЙОН
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "КУЙТА"
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЙТА»
ОТ 01.01.2020Г. №4/85-ДМО «О ПОРЯДКЕ САМООБЛОЖЕНИЯ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЙТА»

В соответствии с Федеральным законом от  09.11.2020  № 370-ФЗ О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 26–13 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» , Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 13.07.2021 № 68-ОЗ «Об установлении критериев определения границ части территории населенного пункта, входящего в состав муниципального образования Иркутской области, на которой может проводиться сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан», руководствуясь Уставом муниципального образования «Куйта», Дума  муниципального образования «Куйта»

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы муниципального образования «Куйта» от 01.12.2020г. №4/85-дмо «О порядке самообложения граждан на территории муниципального образования «Куйта» следующие изменения:
1.1 пункт 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«1. Настоящее Положение регулирует порядок введения и использования средств самообложения граждан для решения конкретного вопроса (конкретных вопросов) местного значения на территории муниципального образования «Куйта» (далее – муниципальное образование), на территории населенного пункта  (либо части его территории), входящего в состав муниципального образования.»;
1.2 абзац 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Вопросы введения и использования платежей на территории  населенного пункта (либо части его территории), входящего в состав муниципального образования, решаются на сходе граждан в данном населенном пункте(либо части его территории).»;
1.3 абзац 2 пункта  4 изложить в следующей редакции:
«В случае введения платежа на территории населенного пункта(либо части его территории), входящего в состав муниципального образования, плательщиками платежа являются граждане, проживающие на территории данного населенного пункта (либо части его территории), достигшие 18 лет на день принятия сходом граждан решения по вопросу о введении соответствующего платежа.»;
1.4 пункт 5  изложить в следующей редакции:
«5. Размер платежа устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей муниципального образования (населенного пункта (либо части его территории),входящего в состав муниципального образования),за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей муниципального образования (населенного пункта (либо части его территории),входящего в состав муниципального образования) и для которых размер платежа может быть уменьшен.»;
1.5 в абзаце 2 пункта 7 слова «состав территории муниципального образования» заменить словами «состав  муниципального образования»;
1.6  дополнить Положение пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1. Сход граждан по вопросу о введении платежа на части территории населенного пункта, входящего в состав муниципального образования, может созываться представительным органом муниципального образования по инициативе группы жителей соответствующей части территории населенного пункта численностью не менее 10 человек.
Границы части территории населенного пункта, на которой предполагается созыв схода граждан, должны соответствовать критериям, установленным законом Иркутской области от  13.07.2021 № 68-ОЗ«Об установлении критериев определения границ части территории населенного пункта, входящего в состав муниципального образования Иркутской области, на которой может проводиться сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан.»;
1.7 дополнить Положение пунктом 7.2 следующего содержания:
«7.2. Лица, выступившие с инициативой проведения местного референдума (схода граждан), к документам, необходимым для назначения местного референдума (схода граждан), прилагают расчет размера платежа.»;
1.8 подпункт 2 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«2) размер платежа в абсолютной величине, равный для всех жителей муниципального образования (населенного пункта (либо части его территории),входящего в состав муниципального образования);»;
1.9 абзац 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«В случае проведения схода граждан по вопросу о введении платежа на территории населенного пункта (либо части его территории), входящего в состав муниципального образования, решение о введении платежа считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан при условии участия в нем более половины жителей данного населенного пункта, обладающих избирательным правом.»;
1.10 пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Решение о введении платежа подлежит официальному опубликованию (обнародованию).».
          2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном печатном издании муниципального образования «Куйта» «Идеальский вестник»
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы муниципального образования  «Куйта»
 Глава  муниципального образования  «Куйта»
 Н. Н. Григорьева

0

7.12.2021г.

№

4/118

-

ДМО

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

"

КУЙТА

"

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О

ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЙТА»

ОТ 01.01.2020Г. №4/85

-

ДМО «

О ПОРЯДКЕ

САМООБЛОЖЕНИЯ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЙТА»

В соответствии с

Федеральным законом от

09.11.2020

№

370

-

ФЗ

О внесении

изменений в

Федеральный

закон

«Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской

Федерации» и статью 26

–

13

Федерального

закона

«Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов

Российской Федерации»

,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131

-

ФЗ

«Об

общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

Законом Иркутской области от 13.07.2021 № 68

-

ОЗ «Об установлении

критериев определения границ части территории населенного пункта, входящего в

состав муниципального образования Иркутск

ой области, на которой может

проводиться сход граждан по вопросу введения и использования средств

самообложения граждан»,

руководствуясь

Уставом

муниципального образования

«Куйта»

, Дума  муниципального образования «Куйта»

Р

ЕШИЛА

:

1.

Внести в решение

Думы муниципального образования «Куйта» от

01.12.2020г. №4/85

-

дмо «О порядке самообложения граждан на территории

муниципального образования «Куйта» следующие изменения:

1.1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.

Настоящее Положение регулирует порядок введения и использования

средств самообложения граждан для решения конкретного вопроса (конкретных

вопросов) местного значения на территории муниципального образования

«Куйта»

(далее

–

муниципальное образование), на т

ерритории населенного пункта  (либо

части его территории),

входящего в состав муниципального образования.»

;

1.2 абзац 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«

Вопросы введения и использования платежей на территории  населенного

пункта (либо части его те

рритории), входящего в состав муниципального

образования, решаются на сходе граждан в данном населенном пункте(либо части

его территории).»;

1.3

абзац 2 пункта  4 изложить в следующей редакции:

«

В случае введения платежа

на территории населенного пункта

(л

ибо части

его территории)

, входящего в состав муниципального образования, плательщиками